

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DE 004.2025-CMA**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº DE 004.2025-CMA, o(a) Sr(a). MARCELO PORTO DE FREITAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CAMARA MUNICIPAL DE ARACATI, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**55.290.874/0001-12 - VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

**1 - LOTE UNICO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                       | MARCA      | QTD.  | UND.            | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------------|----------|----------|----------|
| 1    | APARADOR MÉDIO tipo "Paris MED"                                                                 | MADEIRART  | 1,00  | Unidade         | 6.036,67 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 2    | SOFÁ DRUMMOND ESQUERDO                                                                          | DOMARCO    | 1,00  | Unidade         | 5.640,00 | 5.600,00 | 5.600,00 |
| 3    | BLOCO DRUMMOND                                                                                  | DOMARCO    | 1,00  | Unidade         | 5.640,00 | 5.600,00 | 5.600,00 |
| 4    | SOFÁ DRUMMOND DIREITO                                                                           | DOMARCO    | 1,00  | Unidade         | 5.640,00 | 5.600,00 | 5.600,00 |
| 5    | POLTRONA Largura: 70 cm;- Altura: 80 cm;- Profundidade: 48 cm;                                  | TOK & STOK | 2,00  | Outras unidades | 3.236,67 | 3.200,00 | 6.400,00 |
| 6    | ARES BANCO 3 LUGARES                                                                            | TOK & STOK | 1,00  | Unidade         | 2.983,33 | 2.900,00 | 2.900,00 |
| 7    | MESA DE CENTRO MADEIRA TRABALHADA                                                               | MADEIRART  | 1,00  | Unidade         | 3.036,67 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 8    | MOVEL ARMARIO PARA BEBEDOURO COM 02 PORTAS. ALTURA: 10 CM. LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1.75 CM | MADEIRART  | 2,00  | Unidade         | 640,00   | 600,00   | 1.200,00 |
| 9    | CADEIRAS CORAL GRUVYER PRETA NEW. Capacidade: 130 kg. Dimensões do Produto: 79X46X53cm.         | GRUVYER    | 12,00 | Unidade         | 238,67   | 200,00   | 2.400,00 |



|                    |                                                                                              |           |       |         |           |           |                  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------|-----------|-----------|------------------|
| 10                 | CADEIRA PRADA TIFANI<br>CRISTAL COM ESTOFADO<br>0,40 X 0,40 X 0,98 COM<br>ALMOFADA COR VINHO | TIFANY    | 20,00 | Unidade | 451,67    | 425,00    | 8.500,00         |
| 11                 | BALCAO PARA<br>ATENDIMENTO AO<br>PÚBLICO 4,00 X 1,5<br>METROS. MDF                           | MADEIRART | 1,00  | Unidade | 12.083,33 | 12.000,00 | 12.000,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                              |           |       |         |           |           | <b>59.200,00</b> |

**Adjudicado para VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.290.874/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 59.200,00 (cinquenta e nove mil, duzentos reais), em 18/02/2025.**

  
**Marcelo Porto De Freitas**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS